
Besluit Maatschappelijke ondersteuning gemeente Haren 2015 (aanvullende

bepaling)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haren,

gelet op de Verordening maatschappelijk ondersteuning Haren 2015;

b e s l u i t :

het Besluit maatschappelijke ondersteuning Haren 2015 aan te vullen met artikel 8a

Artikel 8a
1. Inwoners van Haren kunnen gebruik maken van de algemene voorziening voor hulp bij het huis-

houden.

2. De algemene voorziening hulp bij het huishouden bestaat voor alleenstaanden 1,5 uur per week

en voor samenwonenden 3 uur per week. Is meer ondersteuning nodig, dan kan in het kader van

een maatwerkvoorziening aanvullend op de algemene voorziening meer ondersteuning worden

toegewezen.

3. De bijdrage van de deelnemer aan de algemene voorziening bestaat uit de kostprijs waarvoor de

aan de algemene voorziening deelnemende aanbieder de voorziening aanbiedt. De bijdrage wordt

door de deelnemer aan de aanbieder betaald.

4. Voor de algemene voorziening ontvangt de cliënt, op basis van de regeling HHT, een voucher

van € 11,50 per uur waarmee het de zorgaanbieder een deel van de kostprijs per uur kan betalen.

Het restant tot de uurprijs vult de klant uit eigen middelen bij.

5. In aanvulling op het voucher genoemd in lid 4 van dit artikel, kan de belanghebbende, overeen-

komstig het overzicht in bijlage VII bij dit besluit en in overeenstemming met artikel 2.1.7 van de

Wmo 2015, een financiële tegemoetkoming ontvangen om in een deel van de kosten te voorzien.

Deze tegemoetkoming wordt eveneens verstrekt in de vorm van een voucher.

6. Er kan 1 voucher ter waarde van de toegekende HHT voucher als bedoeld in lid 4, samen met de

gemeentelijke voucher als bedoeld in lid 5 en lid 6 per ingekocht uur worden ingeleverd bij de

zorgaanbieder, of een half voucher per half uur.

7. De bepalingen in dit artikel gelden tot uiterlijk 31 december 2016. Het college kan op ieder moment

een eerder einddatum of andere beperkingen doorvoeren ten aanzien van deze regeling. Hierbij

worden deelnemers tijdig schriftelijk geïnformeerd over de voorgenomen veranderingen.

 

Haren, 28 april 2015

burgemeester en wethouders voornoemd,

P. van der Veen, mr. M.P. de Wilde,

burgemeesterdirecteur/gemeentesecretaris

 

Nr. 53068

GEMEENTEBLAD 16 juni

2015

Officiële uitgave van gemeente Haren.

Gemeenteblad 2015 nr. 53068 16 juni 20151



Bijlage  VII Besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Haren

zelfrekensamenWmoHHTtotvan

kostprijsvoucher

3,0021,5018,507,0011,50€ 24.000€ 0,00Alleenstaand niet pensioenge-

rechtigd

6,0021,5015,504,0011,50€ 26.000€ 24.000 

10,0021,5011,500,0011,50hoog€ 26.000 

3,0021,5018,507,0011,50€ 18.000€ 0,00Alleenstaand wel pensioenge-

rechtigd

6,0021,5015,504,0011,50€ 21.000€ 18.000 

10,0021,5011,500,0011,50hoog€ 21.000 

2,0021,5019,508,0011,50€ 30.000€ 0,00Samenwonend en één of beide

zijn niet pensioengerechtigd

4,0021,5017,506,0011,50€ 33.000€ 30.000 

7,0021,5014,503,0011,50€ 35.000€ 33.000 

10,0021,5011,500,0011,50hoog€ 35.000 

2,0021,5019,508,0011,50€ 25.000€ 0,00Samenwonend en beide zijn

pensioengerechtigd

4,0021,5017,506,0011,5028.000€ 25.000 

7,0021,5014,503,0011,50€ 32.000€ 28.000 

10,0021,5011,500,0011,50hoog€ 32.000 

 

Toelichting artikel 8a

Lid 1 Dit overeenkomstig artikel 1.1.1 van de Wmo waarbij in de Mvt wordt aangegeven dat het begrip

(algemene voorziening) omvat [……] of een instantie waar mensen (al dan niet tegen kostprijs) huis-

houdelijke hulp kunnen verkrijgen etc. ((TK2013-2014, 33841, nr 3 MvT)

Lid 2; Met de zorgaanbieders waarmee het convenant Huishoudelijke hulp is afgestemd, is besproken

dat in normale situaties de genoemde uren voldoende zijn. Waar uit het individuele onderzoek met de

klant blijkt dat sprake is van een afwijkende situatie, dan kan via de maatwerkvoorziening meer uren

worden verstrekt.

Lid 3; Dit betreft een uitwerking van artikel 2.1.4 dat bepaalt welke bijdrage de burger voor de algemene

voorziening moet bijdragen. In principe is dat het gehele bedrag (overeenkomstig art. 1.1.1 Mvt). Om

de financiële gevolgen voor de burger draaglijk te maken wordt in de volgende leden van dit artikel

uitgewerkt hoe de gemeente conform de regeling HHT en 2.1.7 van de Wmo de burger hierin tegemoet-

komt.

Lid 4; De klant bepaalt bij welke deelnemer de zorg wordt ingekocht. Dit kan de klant bepalen op grond

van het aanbod van de aanbieder. Zowel de prijs als de kwaliteit. Beide worden in het convenant onder-

bouwd: De prijs is gebaseerd op een medewerker in loondienst die CAO loon verdient en de kwaliteit

is uitgebreid in het convenant beschreven. Klanten kunnen dus altijd een zekere basiskwaliteit verwach-

ten. Partijen mogen hier natuurlijk bovenuit stijgen. De gemeente verstrekt alle deelnemers aan de

voorziening een voucher van € 11,50 op basis van de HHT regeling om een deel van de kosten te

compenseren.

Lid 5; Lid 5 definieert een aantal groepen die in verband met aannemelijke meerkosten een extra finan-

ciële tegemoetkoming ontvangen. Dit betreft de invulling van artikel 2.1.7 van de Wet en artikel 7 lid 2

onder d. van de Verordening. Daarnaast kan er rekening worden gehouden met stapelingseffecten.

Deze moeten individueel worden beoordeeld. In bijzondere gevallen kunnen de kosten van alle maat-

regelen in het sociaal domein erg oplopen waardoor mensen in financiële problemen komen, zeker bij

een inkomen op sociaal minimum. In ieder geval de bijstandsgrenzen kunnen hierbij worden gehanteerd,

ook kan ter indicatie van het verschil, een berekening worden gemaakt van de eigen bijdrage die men

bij het CAK had moeten betalen. Via bijzondere bijstand kan in bijzondere individuele situaties bijstand

worden verstrekt.

Lid 6; De waarde van de vouchers wordt opgeteld en in een bedrag per uur verstrekt

Lid 7 geeft de periode aan waarin deze regels gelden. Tijdig moet worden uitgelegd als een periode

van 3 maanden na mededeling van het besluit. Het college is bevoegd om de regeling eerder aan te

passen en bijvoorbeeld een stop voor nieuwe klanten door te voeren als het budget te snel op raakt.

Ook kan het college bijvoorbeeld vermogensgrenzen invoeren.

 

Gemeenteblad 2015 nr. 53068 16 juni 20152


